
Id: 570C05FF-FC95-4F13-B523-1804F6586720

UCHWAŁA NR 15/56/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 8 maja 2024 r.

w sprawie: uchwały nr LXXXI/755/24 Rady Miasta Kutno z dnia 19 marca 2024 roku w sprawie 

zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Miasta Kutno, służących ochronie środowiska. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 11/ Aneta Jakubczak

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 14/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Magdalena Budziarek 16/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 8 maja 2024 roku uchwały nr LXXXI/755/24 Rady Miasta Kutno z 

dnia 19 marca 2024  w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta Kutno, służących ochronie 

środowiska, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 12 kwietnia 2024 roku, 

działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 54) stwierdza się nieważność części uchwały nr 

LXXXI/755/24 Rady Miasta Kutno z dnia 19 marca 2024  w sprawie zasad udzielenia dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta 

Kutno, służących ochronie środowiska, w zakresie wymaganego dokumentu składanego wraz 

wnioskiem ujętego w załączniku nr 2 do uchwały, o treści:

„oryginał uzgodnionej dokumentacji projektowej budowy przyłącza kanalizacyjnego wraz z 

przedmiarem robót i kosztorysem inwestorskim;”

Uzasadnienie

W dniu 12 kwietnia 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczono uchwałę 

Rady Miasta Kutno nr LXXXI/755/24 z dnia 19 marca 2024  w sprawie zasad udzielenia dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta 

Kutno, służących ochronie środowiska (zwanej dalej; Uchwałą). Kolegium wszczęło postępowanie 

zapraszając na posiedzenie w dniu 8 maja 2024 roku przedstawicieli jednostki.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 4 czerwca 2024 r.



Id: 570C05FF-FC95-4F13-B523-1804F6586720

W załączniku nr 2 do badanej Uchwały w części określającej wymagane załączniki do wniosku 

wprowadzono wymóg złożenia oryginału uzgodnionej dokumentacji projektowej budowy przyłącza 

kanalizacyjnego wraz z przedmiarem robót i kosztorysem inwestorskim. Uchwała określa zasady 

udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Miasta Kutno. Wskazany dokument dotyczy budowy przyłącza kanalizacyjnego. 

Nie jest on w żaden sposób związany z zasadami udzielania dotacji przewidzianymi w załączniku nr 

1 – regulaminie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Miasta Kutno, co narusza art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. W związku z powyższym Kolegium postanowiło jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium                 

     Prezes RIO w Łodzi                                                      

Ryszard Paweł Krawczyk                                                    


